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خشم آتش گون رستم
پــر  نامــه اى  کاووس دبیــر را فراخوانــد و 
رنگ و بوی براى رســتم بنوشــت و یادآور شد که 
او دل و پشــت ایران زمین اســت و یادى کرد از 
آنچه او در هاماوران کرده بود که از گرز رســتم، 
خورشید گریان شود و ناهید بریان شود. از رستم 
خواســت چون نامه را بخواند، گِل بر ســر دارد 
نشُسته، شب و روز را یکی دانسته، بشتابد و خود 
را به ایران رســاند و به گیو توصیه کرد چون دود 
تنوره کشــد و خود را به زابل رساند و یك لحظه 
عنان پس نکشــد و در زابلســتان نیز نزد رستم 
نماند و او را برانگیزد که هرچه زودتر بشــتابد و 
تأکید کرد اگر شب به زابل رسد، زودهنگام صبح 
آن شب بازگردد و به او بگوید که نبردى هولناك 
در پیش اســت و ایران در تنگنایی غریب گرفتار 

آمده.
گیو، نامه از کاووس بگرفت و بی درنگ راهی 
زابلستان شــد و در نزدیکی زابل به رستم آگهی 
رســید که گیو به دیدارش شتافته است. تهمتن 
سوار بر رخش به پیشواز او رفت و چون روباروى 
یکدیگر قرار گرفتند، هر دو از اســب فرود آمده، 
یکدیگر را در آغوش کشیدند و سپس راهی کاخ 
رستم شدند و گیو آنچه را شنیده بود، با رستم در 

میان گذارده، نامه کاووس را به گو پیلتن بداد.
رســتم چون این سخن بشنید بخندید و گفت 
از میان ایرانیــان چنین پهلوانانــی برمی خیزند، 
لکن از تورانیان هرگز و افزود: «من از دخت شاه 
سمنگان پســرى دارم؛ ولی او بسیار کوچك تر از 
آن است که بداند جنگ چیست و هدایایی براى 
مادرش فرســتاده ام و از زبان مادرش شــنیده ام 
که به زودى آن پســر، گُــردى بی همانند خواهد 
شــد. اکنون هیچ اندوهی به دل راه نده، بنشین 
به شادنوشــی که دشمن چون درفش مرا از دور 
ببیند، سور و جشن او به ماتم و عزا تبدیل خواهد 
شد، پس در جنگ شتاب نکن و روزى دیگر بمان 

تا آماده حرکت شویم».
بدین گونه گیو ســه روز و سه شب نزد رستم 
بماند و در ســحرگاه چهارم، بــه گو پیلتن گفت 
کــه کاووس زودخشــم و بی محاباســت و از او 
خواسته بود در زابلستان درنگ نکند و اکنون سه 
روز اســت که در اینجا مانده. رستم به او گفت: 
«اندیشــه بد به دل راه نده که بــا وجود من، در 
تمام اقلیم زمین کســی جسارت شوریدن بر شاه 
ایــران را ندارد». و فرمــان داد تا رخش و ترگ و 
جوشن او را آماده گردانند، آن گاه تیزتك شادمانه 
بــه درگاه کاووس آمدنــد. کاووس چون آنان را 
بدید، آشفته و خشمگین روى گرداند؛ ابتدا بر گیو 
فریاد زد و ســپس شرم از دیده بشست که رستم 
که باشد که فرمان مرا نادیده گرفته، از پیمان من 
ســر بپیچد. بگیریدش و ببریدش زنده بر دارش 

کنید و دیگر از او سخن نگویید.
چــون بر رســتم و گیو فریاد کشــید، همگان 
حیــرت زده مانده بودند. آن گاه بــه توس گفت: 

«این دو را ببر و زنده بر دار کن».
توس چون چهره دژم و خشــمگین رستم را 
بدید، دست او را گرفت تا از بارگاه کاووس بیرون 

برد تا خشم کاووس فرونشیند.
تهمتــن بازوی خود را از دســت توس بیرون 
کشــید و ضربه اى به توس زد که ســرنگون شد 
و بــه فریاد خطاب بــه کاووس گفت: «این چنین 
آتــش را در کنار خود شــعله ور نگردان، هرچه 
می کنی از آن دیگرى زشــت تر است، تو شایسته 
شــهریارى نیستی، تو خود اگر می توانی، سهراب 
را بــر دار کن». و نگاه تنــدى به کاووس افکنده، 
از درگاه او بیرون آمد و با خشــم سوار بر رخش 
شــده، به فریاد گفت: «من آن رستم شیر  اوژن و 
تاج بخش هســتم و وقتی به خشم آیم، کاووس 
دیگر کیســت. چرا توس باید جسارت آن را بیابد 
که به سوى من دســت دراز کند، زمین بنده من 
اســت و رخش بارگاه من؛ نگین، گرز من و مغفر، 
کلاهخود من. چگونه می پنــدارد من بنده اویم، 
نــه بنده او کــه بنده آفریدگار خویش هســتم و 
این گونــه که از این ســهراب شــنیده ام، چون به 
ایران آید، نه کوچك به جاى خواهد گذاشــت و 

نه بزرگ».
بزد تند یك دســت بر دست توس/ تو گفتی ز 

پیل ژیان یافت کوس
ز بالا نگون اندر آمد به ســر/ برو کرد رســتم 

به تندى گذر
به در شد به خشــم اندر آمد به رخش/ منم 

گفت شیر اوژن و تاج بخش
چو خشــم آورم شــاه کاووس چیست/ چرا 

دست یازد به من، توس کیست

سیاست
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برخــلاف پیش بینی هــا مبنی بــر رأی آوردن گزینه 
پیشنهادی وزیر صمت در مجلس اصولگرایان، پارلمان 
به مدرس خیابانی، سرپرست وزارت صمت، رأی اعتماد 
نداد. روزهای قبل رسانه ها پالس های مثبتی از مجلس 
دریافت کرده بودنــد و یکی، دو نماینده در گفت وگو با 
خبرگزاری ها ابراز امیدواری کرده بودند مشکلی بر سر 
راه گزینه پیشــنهادی وجود نخواهد داشت و مجلس 
بــه او نظر مثبت دارد؛ اما برخــلاف این، او رأی نیاورد. 
رأی نیاوردن مدرس خیابانی در شــرایطی است که دو 
وزیر روحانی در صف انتظار اســتیضاح قــرار دارند و 
همه اینها یعنی مجلس چراغ قرمزش را برای روحانی 
روشــن کرده و تعارضی که قابل پیش بینی بود، نمایان 
شــده اســت. احتمالا غیبت روحانی در جلســه رأی 
اعتماد که پیش تر هم اعلام شده بود، عامل مهمی در 
کج تابی و کج خلقی پارلمان نشینان بود که نتیجه خود 
را در رأی دهی نشــان داد. از سویی این غیبت خودش 
می تواند معلول دلخوری و شکراب بودن رابطه دولت 
و مجلس بوده باشــد. مجلس هم پاســخ این غیبت 
را نه تنهــا در رأی نــدادن بلکــه در ممانعــت از دفاع 
جهانگیــری به جای روحانی داد. درحالی که اســحاق 
جهانگیری به نیابت از حسن روحانی به همراه امیری، 
معــاون پارلمانی رئیس جمهور، در ســاختمان هرمی 
بهارستان حاضر شد تا از «حسین مدرس خیابانی» که 
به عنوان وزیر صنعت و معدن به مجلس معرفی شده 
بود، دفاع کند، هیئت رئیســه بر اساس  ماده ۲۳۱ قانون 
آیین نامه داخلی مجلس، به او اجازه رفتن پشت تریبون 
را نداد. این آیین نامه می گوید: «در جلســه استیضاح، 
پس از بیانات استیضاح کنندگان، رئیس جمهور می تواند 
بــه دفــاع از وزیر یا وزیــران مورد اســتیضاح بپردازد، 
همچنین  وزیر یا وزیران مورد استیضاح نیز می توانند به 
دفاع از خود بپردازند» و چون رئیس جمهور در مجلس 
حضور نداشت، از این موضوع گذر کرد و جهانگیری نیز 
پشت تریبون قرار نگرفت. در جریان بررسی صلاحیت 
وزیر پیشنهادی وزارت صمت، علیرضا سلیمی، نماینده 
محلات، در تذکری از حضورنداشتن حسن روحانی در 
جلسه بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی صمت انتقاد 
کــرد و آن را توهیــن به مجلس دانســت. محمدباقر 
قالیبــاف که ریاســت جلســه را بر عهده داشــت، در 
پاسخ به این تذکر گفت: آقای امیری، معاون پارلمانی 
رئیس جمهــور، امروز گفتنــد و دیروز هــم نامه ای از 
ســوی دفتر ریاســت جمهوری به مجلس ارسال شد 
که لازم بود به آن اشــاره کنم و آن اینکه آقای روحانی 
استعلامی از ستاد ملی کرونا داشتند و این ستاد حضور 

ایشان در مجلس را به مصلحت ندانستند!
رابطــه دولــت و مجلــس در دو موردی کــه اخیرا 
نشــانه هایش رســانه ای شــده، چندان رضایت بخش 
نبوده اســت؛ یکــی در ماجــرای کنکور کــه مجلس و 
شــخص قالیباف اصرار به تعویق آن داشت، درحالی که 
دولت و ســتاد مقابله با کرونا آن را به صلاح ندانســت. 
قالیباف چند بــار از تریبون مجلس درباره تعویق کنکور 

صحبت کرد و حتی کمیســیون آموزش را مأمور پیگیری 
ماجرا کرده بود؛ اما در نهایت تیرش به ســنگ خورد. در 
ماجرای جلسه شورای اقتصادی سران قوا نیز قالیباف از 
درِ مخالفت با طرح های دولت درآمده اســت. مجلس 
از اینکه سکان اقتصادی دســت دولت است، گلایه مند 
است. رسانه نزدیک به قالیباف نوشته بود چرا شورا عملا 
کار را دست دولت سپرده است. در این گزارش آمده بود: 

«از وقتــی برخی اعضای دولت به ترکیب شــورا اضافه 
شده اند، شاهدیم که فرمان همه امور در دست روحانی 
است و رؤســای دو قوه دیگر اندازه روحانی بر مصوبات 
این شورا اثر ندارند». مجلس از اینکه در جریان طرح های 
این شــورا نیست، گلایه دارد. یکی از نمایندگان گفته بود 
طرح های این شورا باید در مجلس طرح و بررسی شود.

جهانگیری روز گذشــته فرصت صحبــت پیدا نکرد، 
ولی اصغر عنابستانی، نماینده سبزوار، خطاب به او گفت: 
«جهانگیــری، به جای اینکه این قدر بــه فکر جا انداختن 
آدم هایتان باشــید، کمی هم به فکر مردم باشــید. آقای 
مدرس بازداشــتی فتنه را در رأس یکی از شــرکت های 
بزرگ بازرگانی گذاشــته اید؛ کســی که مراجع رســمی 
درباره او نامه  داده اند و گفته اند به او پست داده نشود». 
حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده شاهین شهر نیز گفت: 
« رأی مجلــس به خیابانــی جایزه به مســببان گرانی و 
احتکار اســت. مدیری که از ترس مردم جرئت نمی کند 
پایش را در بازارهای کشــور بگــذارد، حال برای دریافت 
رأی اعتماد به مجلس آمده است. در تمام کشورها چنین 
فــردی را به عنوان اخلالگر در نظــام اقتصادی مجازات 
می کنند نه اینکه پیشــنهاد وزارت بــه او بدهند. بهترین 
دلیل برای عدم رأی به خیابانی، سوابق او است؛ خیابانی 
هندوانه دربسته نیست بلکه درباز است». محسن زنگنه 
نماینــده دیگری بود که در مخالفت با وزیر پیشــنهادی 
صحبــت کرد و گفت اقتصاد امــروز در اختیار مافیاهای 
مختلفی اســت و امروز نیازمند وزیری شجاع هستیم تا 
بتواند با مافیا برخورد کند که متأســفانه در این ســه ماه 
چنین قابلیتی را در شما ندیده ایم». علی  بابایی کارنامی، 
نماینده مــردم ســاری، در موافقت با وزیر پیشــنهادی 
گفت: «ســؤالی که نمایندگان مجلس از رئیس جمهور 
دارند، چرا مطرح نمی شــود و آن سؤال را گرو گرفته اید 
و حــالا مدرس خیابانی باید پاســخ بدهد. تشــکل های 
کارگــری، کارفرمایــی و اتاق بازرگانی بــرای موافقت با 
مدرس خیابانی با ما تماس گرفتند و آقای مدرس خیابانی 
هم از روزی که مســئولیت را پذیرفتــه، پای کار صنعت 
بوده و طرفــدار واردات صرف نیســت. ما مخالف تورم 
و اشرافی گری هســتیم. مافیای صنعت فولاد و خودرو 
به دنبــال مدیریــت نمایندگان هســتند و می خواهند به 
مدرس خیابانی رأی ندهیم». احمد رسولی نژاد، نماینده 
دماونــد نیز ســلامت، دیانت، تقوا و مدیریــت کارآمد را 
از ویژگی هــای مدرس خیابانی عنوان کــرد. با همه این 
اوصاف، ســمبه مخالفان پرزورتر بود و سرپرست وزارت 
صمت، بــا ۱۰۴ رأی موافــق و ۱۴۰ رأی مخالف و ۱۰رأی 

ممتنع،  رأی نیاورد.

چرا مجلس به مدرس خیابانی رأی اعتماد نداد؟
پشت پرده های سیاسی یک رأی

ایرنا: معاون پارلمانی رئیس جمهوری روز گذشــته در 
حاشیه جلسه هیئت دولت درباره آینده وزارت صمت 
پس از عــدم رأی اعتماد مجلس به وزیر پیشــنهادی 
دولت، گفت: «بر اســاس اختیاری که قانون اساسی به 
رئیس جمهوری داده است، اگر به هر دلیلی وزارتخانه ای 
فاقد وزیر باشد، رئیس جمهوری می تواند آن وزارتخانه 
را با سرپرســت اداره کند که به مدت ســه ماه حسین 
مدرس خیابانی مسئولیت سرپرســتی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت را بر عهده داشــت. مهلت سرپرستی 
ایشــان از امروز(چهارشنبه) منقضی می شود و راهکار 
باقی مانده این است که رئیس جمهوری باید با استجازه 
از مقام معظم رهبری کســی را تــا معرفی وزیر جدید 
به عنوان سرپرســت منصوب کند». حسینعلی امیری 
افزود: «اینکه نفر معرفی شــده چه کسی خواهد بود، 
هنوز معلوم نیست و باید از رهبری برای انتصاب اجازه 
بگیرند». او درباره حضور معاون اول رئیس جمهوری در 

جلسه بررسی صلاحیت حسین مدرس خیابانی گفت: 
«به موجب بند سوم از ماده ۲۰۴ قانون آیین نامه داخلی 
مجلس، رئیس جمهور می تواند افرادی را برای پاســخ 
به ســؤالات و اظهارات مخالفان تعیین کند. در همین 
راستا رئیس جمهور دکتر جهانگیری را تعیین کردند و ما 
هم کتبا و مســتندا و با استناد به رویه قبلی در مجلس 
دهم و هشــتم، موضــوع را به رئیس و هیئت رئیســه 
مجلس اعلام کردیم». معاون پارلمانی ادامه داد: «در 
جلسه رأی اعتماد به وزیر جهاد کشاورزی هم با استناد 
به همین مــواد آیین نامه هیئت رئیســه به معاون اول 
اجازه صحبت و پاسخ به سؤالات و اظهارات مخالفین 
را دادند که خوشبختانه بیانات ایشان در اقناع مجلس 
بســیار مؤثر بود. اما متأســفانه علی رغم وجود رویه و 
تجویز فراز سوم و قسمت آخر تبصره ۱ ماده ۲۰۴ قانون 
آیین نامه داخلی هیئت رئیســه اجازه صحبت به دکتر 

جهانگیری را نداد».

معاون پارلمانی رئیس جمهور مطرح کرد:
معرفی سرپرست جدید وزارت صمت با استجازه از مقام معظم رهبری

وحیــده کریمی: جمعیت امداد دانشــجویی مردمی امــام علی(ع) یک 
ســازمان غیردولتی و مستقل دانشــجویی و مردمی در ایران است که در 
ســال ۱۳۷۸ آغاز به کار کرده و در سال ۱۳۷۹ نخستین دفتر رسمی خود 
را در دانشگاه صنعتی شریف تأسیس کرده  است. جمعیت امام علی (ع) 
یک نهاد تماما داوطلبانه است و هم اکنون هزاران عضو داوطلب دارد که 
بسیاری از آنها دانشجویان و جوانان نخبه کشور هستند که دغدغه کمک 
به اقشــار آسیب پذیر جامعه را دارند. در این مســیر با اتکا بر خوش نامی 
این جمعیت توانسته اند در بزنگاه های حساسی چون سیل، زلزله و بلایای 
طبیعی پیش از ســازمان های رســمی امدادی کنار مردم باشــند.  بخش 
مهمی از خدمات این نهاد اجتماعی برگرفته از آیین دینی و اسلامی است. 
«کوچه گردان عاشق» نخستین و قدیمی ترین طرح جمعیت مستقل امداد 
دانشــجویی مردمی امام علی اســت که از ســال ۱۳۷۸ تاکنون بی وقفه 
برگزار شــده است. کعبه کریمان دیگر کار این جمعیت بود که در این آیین 
اعضای جمعیت پس از شناســایی کودکان محروم، بازمانده از تحصیل، 
کودکان کار و کودکان بیمار به تحقق آرزوهای آنها می پردازند. آیین طفلان 
مسلم هم از برنامه های مهم این جمعیت است که از سال ۱۳۸۵ هرساله 
از آغــاز محرم تا اربعین با هدف نجات نوجوانــان محکوم به اعدام اجرا 
می شــود. جمعیت امام علی در روز عاشــورا و هم زمان با شــام غریبان، 
آیین «شــام عیاران» را با شــعار «ایران بدون اعتیاد» برگزار می کند. طرح 
«صفای ســعی» جمعیت امام علی هم هرســاله هم زمان با موسم حج 
برگزار می شــود، تا حاجیان در میان انجام مناســک حج به یاد تلاش های 
مادران تنهای شــهر خود و هاجرهای معاصر باشند و ده ها طرح دیگر که 
برای کمک به بهبود زندگی آســیب دیدگان اجتماعی در این نهاد مردمی 
انجام می شــود.  این گروه را شارمین میمندی نژاد ایجاد کرده  است. مردی 
که قریب به ۵۰ روز اســت در بازداشــت قرار دارد و گفته شده اتهامات او 
شــخصی است و ربطی به عملکرد جمعیت ندارد. توضیحی که با توجه 
بــه روند پرونده و تأثیر آن بر کار جمعیت امام علی با تردید جدی مواجه 
اســت. زهرا رحیمی همسر میمندی نژاد در گفت وگو با «شرق» به تشریح 
آخرین وضعیت پرونده مؤســس جمعیت امام علی (ع) پرداخته است. 
به گفته خانم زهرا رحیمی، پرونده مؤسس جمعیت امام علی همچنان 
در مرحله تحقیقات اســت و بازجویی ها ادامــه دارد و جزئیاتی از پرونده 
تاکنون در اختیار خانواده میمندی نژاد قرار نگرفته است.  رحیمی می گوید:  
آخرین اطلاعاتی که ما از وضعیت آقای میمندی نژاد داریم، این اســت که 
۴۵ روز است در بازداشت هستند. حتی از سلامتی ایشان هم اطلاع دقیقی 
نداریم. ایشان به بیماری روماتیسم ستون فقرات مبتلا هستند که بیماری 
بســیار دردناکی است و با فشار روانی تشدید می شود. به همین دلیل باید 

تحت درمان باشند.
وی در پاسخ به این پرسش که «همسر شما آیا داروی خاصی مصرف 
می کنــد و این داروها در اختیار او قرار داده شــده اســت یا خیر؟» گفت: 
مــا داروهای او را به بازپرس دادیم تا به همســرم تحویــل بدهند. آقای 
میمندی نــژاد هر پنج یا شــش روز یک بار تماس تلفنی بــا ما دارد که در 
حد احوال پرســی است، در یکی از این تماس ها پرسید داروها را ما برایش 
فرستادیم؟ که متوجه شدیم داروها در اختیارش قرار نگرفته اند.  رحیمی 
در ادامــه در توضیح ورود وکیل به پرونده نیز گفت: به علت اینکه پرونده 
امنیتی اعلام شــده، نتوانســتیم وکیل برای ایشــان معرفی کنیم و ایشان 
همچنــان وکیل ندارند. از طرفی هم اگر امکان اختیار انتخاب وکیل ایجاد 
شــود هم باید مطابق با تبصره ماده ۴۸ اقدام شــود. به همین دلیل فعلا 

وکیلی ندارند تا کیفرخواســت صادر شود و پرونده به دادگاه برود.  وی در 
بیان احتمال تغییر قرار بازداشــت به وثیقه نیــز گفت: ما اطلاعی از روند 
پرونده نداریم اما وقتی از بازپرس پرسیدیم گفتند هنوز بازجویی ادامه دارد، 

باید منتظر پایان تحقیقات باشیم.
از رحیمی راجع به نهاد بازداشــت کننده پرسیدیم که در جواب گفت: 
نهاد بازداشت کننده قرارگاه ثاراالله است که مقطعی در آن قرارگاه بازجویی 

شده اند و اکنون هم توسط اطلاعات سپاه در حال بازجویی هستند.
همســر میمندی نژاد در جواب این ســؤال که رفتار مسئولان مربوطه 
به خصوص بازپرس پرونده با شــما چگونه بوده اســت نیــز گفت: رفتار 
بازپــرس خیلــی محترمانه و خوب بوده اســت. همیشــه در دســترس 
هســتند. هر زمان مراجعه کرده ایم یا با خود ایشــان ملاقات داشته ایم یا 
خواست هایمان را مکتوب برایشان نوشته ایم تا به دستشان برسانند. ایشان 
هم در حد مقدور پاســخ گو بوده اند. رحیمی از اثرات و لطمات بازداشت 
همســرش بر فرزندانش به تلخی یاد کرد و گفت: بچه ها قطعا آســیب 
زیادی دیده اند به خصــوص دختر کوچکم در شــرایط روحی خوبی قرار 
نــدارد. از رحیمــی در رابطه با ادامه فعالیت جمعیــت امام علی بعد از 
بازداشت های اخیر پرسیدیم که در توضیح گفت: باید تأکید کنم همچنان 
فعالیت جمعیت ادامه دارد. برای خانواده های تحت پوشش خودمان با 
توجه به شــیوع کرونا بســته های مواد غذایی و بهداشتی تهیه کرده ایم و 

توزیع می کنیم. مسئولیت اجتماعی جمعیت همچنان پابرجاست.
وی در پاسخ به این سؤال که بازداشت های اخیر بر روند کاری جمعیت 
تأثیرگذار بوده است یا خیر؟! نیز خاطرنشان کرد: هرچند گفته شده اتهامات 
شخصی اســت اما فعالیت جمعیت هم مدنظر قرار گرفته است. وزارت 
کشــور درخواست تغییر ساختار داده و این اولین بار است یک نهاد دولتی 
در ســاختار یک نهاد مردمی دخالت می کنــد و گفته اند جمعیت به جای 
هیئت امنایی بودن باید به مجمع تبدیل شود. با این اوصاف حیات و ممات 
جمعیت با تهدید مواجه شده و شروطی از جمله تغییر در ساختار مطرح 
شــده اســت که اعضای جمعیت با پذیرش آن مخالف هستند.  رحیمی 
در ادامه در واکنش بــه اتهاماتی که تاکنون راجع به جمعیت و مدیر آن 
مطرح شــده نیز گفت: اتهاماتی که در برخی رســانه های خاص هرروزه 
علیه همسرم و فعالیت جمعیت منتشر می شــود، خنده دار است؛ اتهام 
فــروش اعضای بدن کودکان یا ارتباط با آلبانــی واقعا تخیلی و خنده دار 
است. این در حالی است که ۲۰ سال است جمعیت در حال کمک رسانی 
به خانواده های آســیب دیده و کودکان اســت و همیشه خوش نام بوده و 
هرگز مشکلی نداشته است. حال چگونه این اتهامات بی پایه و اساس به 

جمعیت وارد می شود، ما هم نمی دانیم.
جالب اســت بگویم که وقتی مــا در جریان روند پرونده نیســتیم، این 
رسانه های خاص هر روز مدعی انتشار جزئیاتی از پرونده و اتهامات هستند. 
حتی پا را فراتر از واردکردن اتهام گذاشته و همسرم را مجرم معرفی کرده 
و حکم هم صادر می کنند. بــدون اینکه محدودیتی در این دروغ پراکنی ها 
داشته باشند. رحیمی در ادامه به بخشی از این اتهامات پاسخ داد و گفت: 
ما را به ســیاه نمایی متهم می کنند اما واقعا تعریف ســیاه نمایی چیست؟ 
مگر جرمی به اســم ســیاه نمایی یا الزام قانونی برای سفیدنمایی داریم؟ 
اصلا هدف و مقصود از این واژه ها چیســت؟ آیا افــراد نیازمند نباید مورد 
حمایت قــرار بگیرند، نباید برای بهبود زندگی کودکان آســیب دیده تلاش 
کرد؟ وقتی در بحث حمایت از کودکان آســیب دیده به جایی نرسیم، خب 
از رســانه ها کمک می گیریم. مگر نه اینکه همه جای دنیا رسانه ها بازوی 

نهادهای مدنی هســتند. همکاری متقابل رسانه و نهاد مدنی جزء لاینفک 
یک جامعه پویاست.نمی شود با پنهان کاری امور را انجام داد. در این حالت 
شاید برای یک یا دو کودک کمک خاص بتوان گرفت و مشکلی را رفع کرد 
اما مهم این اســت برای تمام بچه هایی که در آن شرایط قرار دارند، بتوان 
کاری انجــام داد. وقتی برای یک کودک معتاد، کاری انجام دهیم دیگر یک 
قاعده نیســت بلکه استثناســت. وقتی بتوانیم برای تمام کودکان معتاد یا 
در معرض اعتیاد کاری انجام دهیم، گام بزرگ برای بهبود شــرایط زندگی 
جامعه برداشــته ایم. اینجا یک قاعده کلی حاکم است.رحیمی ادامه داد: 
 فعالیت جمعیت در تقابل با حاکمیت و قدرت نیســت. ما در کف جامعه 
در حال فعالیت هســتیم و چشــمی به قدرت و سیاست هم نداریم؛ همه 
تلاش های ما در راستای امور اجتماعی برای بهبود زندگی اقشار آسیب پذیر 
به دور از حاشــیه و جوسازی های سیاسی است. یک نهاد مدنی نمی تواند 
سیاسی باشد. به گفته این فعال مدنی، خاستگاه سیاسی کاری قرارگرفتن در 
رأس است اما یک نهاد مدنی در کف جامعه و به دور از بازی های سیاسی 
مشغول خدمات رسانی اجتماعی است. ما هرگز موضع سیاسی نداشته و 
وارد مباحث سیاسی هم نشده ایم؛ فقط به عنوان یک نهاد مدنی اجتماعی 
از کاندیداهای مختلف همیشه پرسیده ایم برنامه های اجتماعی آنها برای 
کاهش آسیب های اجتماعی چه خواهد بود که این در ذات فعالیت در یک 
نهاد مدنی نهفته است و امری خلاف قانون هم نیست.وی در ادامه افزود: 
ما معتقدیم مسئول هر آنچه هستیم که بر کودکان این سرزمین می گذرد و 
کنار این کودکان تا توان داریم خواهیم ماند و این وظیفه انسانی ماست. این 
سبک زندگی ماست و شاید در یک مسیر با سنگریزه یا سنگلاخ هم برخورد 
کنیم ولی دلیلی برای ناامیدی و رهاکردن وظیفه نداریم. رحیمی در تشریح 
اثرات فعالیت جمعیت امام علی (ع) تأکید کرد: شخص میمندی نژاد یک 
فرد خوش نام است و منشأ اثر بزرگی در جامعه بوده است. او فردی است 
که توانسته حرکتی در جامعه برای توجه به آسیب های اجتماعی و ترغیب 
حمایت از کودکان شــکل دهد. جمعیت کنار هزاران جوان و دانشــجویی 
بوده که روزی آسیب خورده و ناتوان بودند اما امروز توانمند شده و خود به 
کمک آسیب دیدگان جامعه می روند. این اقدام کوچکی نیست. وی ادامه 
داد: همچنین بســیاری از دانشجویان نخبه کشــور به جای سرخوردگی از 
جامعه و فشــارهای مختلف اجتماعی امروز عضوی از جمعیت هســتند 
و به جای حرکات کور و تباه و بی نتیجه، امروز به ســمت سازندگی در حال 
حرکت هســتند که این مهم نشان دهنده نقش جمعیت در تربیت صحیح 
نسل جوان است که به جای غرق شدن در روزمرگی ها به فکر نجات جامعه 
خود هســتند. این فعال مدنی بــا انتقاد از اتهام اقــدام علیه امنیت ملی 
توضیــح داد: تلاش برای کاهش آســیب های اجتماعی تلاش در برقراری 
امنیت در کشــور است؛ این دو لازم و ملزوم هم هستند. این گونه نیست که 
امنیت کشــور با فعالیت یک نهاد مدنی که دغدغه اش کمک به کودکان و 
کمک رسانی به مناطق بحران زده از سیل و زلزله و فقر است، به خطر بیفتد.  
نتیجه اقدامات آقای میمندی نژاد نشان از اعتقادات راسخ ایشان به دین و 
کشــورش دارد و هرگز اتهامات توهین به انقلاب و اســلام و بزرگان دینی 
جایگاهی در سبک زندگی او نداشته است. دلیل  این مدعا هم دقیقا سبک 
زندگی و اثراتی اســت که جمعیت بر زندگی اجتماعی اقشــار آسیب دیده 

داشته و بزرگ ترین خدمت برای حفظ امنیت در کشور بوده است.
وی در پایــان ابــراز امیدواری کرد بــا تکمیل تحقیقات شــاهد رفع 
ابهامات در این پرونده باشــیم و جمعیت بتواند مانند سابق به فعالیت 

خود ادامه دهد.

زهرا رحیمی در گفت وگو با «شرق» مطرح کرد:
تشریح آخرین وضعیت شارمین میمندى نژاد

روحانی در جلسه هیئت دولت:
مقایسه شرایط صلح 

با شرایط جنگ خطاست
ایســنا: رئیس جمهوری روز گذشــته در نشست  �

هیئت دولت با بیان اینکه مقایســه شــرایط جنگ با 
شرایط صلح خطاست، گفت: «اگر آمار رشد اقتصادی 
دولت با نفت را در سال های اخیر مقایسه کنیم، رشد 
۱۴ درصد هم داشــتیم و به طور متوســط پنج درصد 
رشــد اقتصادی با نفت داشــتیم. وقتی نفت تحریم 
می شود، رشد اقتصادی منفی می شود و وقتی اینها را 
کنار هم می گذاریم و می گوییم دولت رشــد اقتصادی 
مثبت نداشته، غلط است؛ چرا که ما رشد اقتصادی را 
همیشــه با فروش نفت در نظر می گرفتیم. ما تا سال 
۹۷ که این تحریم شــدید نبوده، با رشد متوسط هفت 
درصد کشــور را اداره کردیم». حســن روحانی با بیان 
اینکه امســال هم رشد اقتصادی بدون نفت ما مثبت 
بود، تأکید کرد: «حواس مان باشــد که در زمین دشمن 
بــازی نکنیم. دشــمن می خواهد بگوید مــا از لحاظ 
سیاسی، اقتصادی و اجتماعی به پیروزی رسیدیم؛ اما 
ما می خواهیم در عمل نشــان دهیم و ثابت کنیم که 
چنین نیست. ما ســعی می کنیم در بخش بودجه ای 
ایجــاد توازن کنیم و برای مردم در آینده یک ســرمایه 
مطمئــن ایجاد کنیم. ما می خواهیم جــان تازه ای به 
بورس دهیم و در عین حال شــرایط را برای چگونگی 

فروش نفت مشخص کنیم».
او افزود: «ایــن کار دولت که به زودی آیین نامه آن 
نوشته می شود، حتما در زندگی مردم تأثیر می گذارد. 
کاری را کــه دولــت برایش بــا همکاری قــوا ماه ها 
زحمت کشــیده، برخی که معلوم نیست مبنای شان 
چیســت، می گویند این دولــت می خواهد فشــار را 
از خــودش به دولــت بعدی منتقل کنــد. حرفی که 
دروغ و کاملا بی اســاس اســت. ما امســال ۱۷ طرح 
پتروشــیمی را داریــم. مرتب در روســتاها آب و برق 
می کشیم. در عسلویه فعالیت می کنیم. حالا آیا کسی 
می تواند بگوید که این کارهای دولت در ســال پایانی 
به ســود دولت بعدی اســت؟ این چه حرف بچگانه 
و کودکانه ای اســت؟». روحانــی ادامه داد: «ما همه 
خادم مردم هســتیم، این دولت منتخب مردم است و 
دولت بعدی هم منتخب مردم است. همه باید تلاش 
کنیم که در شرایط سخت تحریم کشور را اداره کنیم. با 
کسی که شوخی نداریم! این حرف ها را کنار بگذاریم. 
کسی که به کار دولت در این زمینه ایراد می گیرد، بیاید 
و لطفا بگوید راهکارش چیســت؟ با درشــت گویی و 
حرف های این چنینــی کاری پیش نمی رود». او یادآور 
شــد: «تمام اقداماتی که ما می کنیــم، به معنای آن 
است که دولت با وجود فشــارهای آمریکا در بخش 
اقتصادی شکســت نخواهد خورد. مشکل برای مردم 
وجود دارد؛ اما تلاش می کنیم که این مشــکلات را به 
حداقل برســانیم. همه کارهایی که ما برای ای تی اف 
و بورس انجــام می دهیم، برای این اســت که مردم 
بدانند جای ســرمایه گذاری دلار و سکه نیست، جای 

سرمایه گذاری بورس و نفت است».

سخنگوی قوه قضائیه:
ابربدهکاران بیش از ۳۰ هزار میلیارد 

تومان پرداخت کردند
ســخنگوی دســتگاه قضا تصریح کرد: با پیگیری  �

ســازمان امور مالیاتــی و اقدام نمایندگان دادســتان 
در حوزه هــای مالیاتــی تهــران، بیــش از ۲۳ هــزار 
میلیارد تومــان مالیات از بدهکاران عمده با همکاری 
نمایندگان دادستان وصول شد. به گزارش مرکز رسانه 
قوه قضائیه، غلامحسین اســماعیلی، سخنگوی قوه 
قضائیه، در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه قوه قضائیه 
در راستای وصول بدهی از بدهکاران مالیاتی و بانکی 
چه اقداماتی انجام داده اســت، اظهار کرد: وضعیت 
فعلی کشــور و وضعیت اقتصادی ما ایجاب می کند 
کــه ما یقه بدهــکاران بزرگ بانکی و یقــه بدهکاران 
عمده مالیاتی را بگیریــم و حقوق متعلق به مردم و 
جامعه را استیفا کنیم. البته این کار با همکاری بانک 
مرکزی در مورد بدهکاران بانکی و با همکاری سازمان 
امور مالیاتی در وصول مطالبات از بدهکاران مالیاتی 
انجام می شود. ســخنگوی دستگاه قضا تصریح کرد: 
در تهران و با پیگیری ســازمان امــور مالیاتی و اقدام 
نمایندگان دادســتان در حوزه هــای مالیاتی، بیش از 
۲۳ هزار میلیارد تومــان مالیات از بدهکاران عمده با 
همکاری نمایندگان دادستان وصول شد. وی تصریح 
کرد: آنچه ما اعــلام می کنیم، ناظر به بدهکاران خرد 
نیســت و آن را ســازمان امور مالیاتی اقدام می کند و 
به عنوان دستگاه قضائی به هیچ عنوان به سمت کسبه 

جزء نرفتیم و سراغ بدهکاران بزرگ مالیاتی رفتیم.
اسماعیلی بیان کرد: با نیابت هایی که برای برخی 
از بدهکاران به ســایر اســتان ها داده شده بود، حدود 
شش هزار میلیارد تومان هم در سایر استان ها وصولی 
داشــتیم و جمعا بیش از ۲۹ هزار میلیــارد تومان از 
بدهکاران عمــده مالیاتی وصول و به ســازمان امور 

مالیاتی تقدیم شده است.
ســخنگوی دســتگاه قضائی در ادامه اظهار کرد: 
علاوه بر اینها از ناحیه سازمان بازرسی کل کشور رقم 
درشتی از مالیات ها بالغ بر هزار میلیارد تومان وصول 
شده و از ناحیه اجرای ثبت سازمان ثبت اسناد و املاک 
نیز ارقام درشــتی وصول شــده که به همین مثال ها 
بســنده می کنم. اســماعیلی تصریح کرد: اخیرا و در 
هفته گذشــته در مورد یکی از بدهکاران عمده بانکی 
مربــوط به گروه فــرزان راد ۱۴۰ میلیارد تومان بدهی 
این گروه به بانک مسکن با پیگیری واحدهای قضائی 
تسویه شــد و ۲۳۰ میلیارد تومان بدهی این واحد به 

بانک رفاه در حال تسویه است.

علی مطهری:
سخنان فتاح قابل تقدیر است

ایســنا: علی مطهــری، نماینده ســابق مجلس،  �
در توییتــی در واکنــش بــه اظهــارات رئیــس بنیاد 
مســتضعفان، نوشــت: «ســخنان آقای فتاح، رئیس 
بنیاد مســتضعفان، در احقاق حقوق ملت از افراد و 
نهادهای قدرتمند سیاســی و نظامی که حتی شامل 
سپاه ولی امر نیز می شد، قابل تقدیر و گامی است برای 
اصلاح امور. نیت خوانی و مرتبط کردن آن با انتخابات 
۱۴۰۰ درست نیست، با شخصیت ایشان هم نمی سازد.
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